
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Владимирской области "Ковровский транспортный колледж"

14 июля 2025 г. № 84

ПРИКАЗ
«Об установлении цен на услуги, 
относящиеся к основному 
виду деятельности»

Руководствуясь Приказом департамента образования администрации 
Владимирской области от 11 июня 2014 года № 850 «Об утверждении Порядка 
определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным 
видам деятельности областных государственных бюджетных учреждений, находящихся 
в ведении департамента образования администрации Владимирской области, 
оказываемые ими сверх установленного государственного задания»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01 сентября 2025 года плату за оказание услуг, относящихся к 
основным видам деятельности согласно Приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Заместителю директора по учебной работе, ответственному секретарю приемной 
комиссии Маркиной Ю.А. обеспечить заключение договоров об образовании с 
заказчиками образовательных услуг, относящихся к основным видам деятельности, по 
цепам, в соответствии Приложением № 1 к настоящему приказу до издания приказа о 
приеме на обучение в соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона № 273-ФЗ 
от 29 декабря 2012 года «Об образовании в Российской Федерации».

3. Установить с 01 сентября 2025 года стоимость оказываемых образовательных 
услуг, относящихся к основным видам деятельности, по ранее заключенным договорам, 
в соответствии с Приложением № 2 к настоящему приказу.

4. Главному бухгалтеру Комаровой П.В. обеспечить взимание платы за оказание 
услуг, относящихся к основным видам деятельности, в соответствии с заключенными 
договорами и дополнительными соглашениями.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор М.А. Малышев



  

Приложение № 1  

к Приказу от 14.07.2025 № 84 

Плата 

за оказание образовательных услуг, относящихся к основным видам деятельности 

по договорам, заключаемым с 01 сентября 2025 года 

государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 

Владимирской области «Ковровский транспортный колледж» 

 

 

 

 

 

 

№ Наименование услуги (работы) стоимость услуги (руб.) 

Очная форма 

обучения 

Заочная форма 
обучения 

1. Программы подготовки специалистов среднего звена: 

1.1. 

40.02.02 «Правоохранительная деятельность» 

-  основное общее образование 
 

302 400,00 - 

- среднее общее образование 
 

 151 200,00 

за год 85 200,00 43 200 

в месяц 7 200,00 3 600,00 

1.2. 

43.02.17 «Технология индустрии красоты», 43.02.16 «Туризм и 

гостеприимство» 
 
-  основное общее образование 
 

244 800,00 - 

- среднее общее образование 
 

- - 

за год 86 400,00 - 

в месяц 7 200,00 - 

1.3.  

23.02.07 «Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств»; 

23.02.04 «Техническая эксплуатация подъемно-транспортных, строительных, 

дорожных машин и оборудования»; 23.02.01 «Организация перевозок и управление 

на транспорте (но видам транспорта)»; 27.02.03 «Автоматика и телемеханика на 

транспорте (на железнодорожном транспорте)»; 08.02.01 «Строительство п 

эксплуатация зданий и сооружений» 

-  основное общее образование 
 

335 800,00 - 

- среднее общее образование 
 

- - 

за год 87 600,00 - 

в месяц 7 300,00 - 



 

 
Приложение № 2  

к Приказу от 14.07.2025 № 84 

 

Плата 

за оказание образовательных услуг, относящихся к основным видам деятельности 

по договорам, заключенным до 01 сентября 2025 года 

государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 

Владимирской области «Ковровский транспортный колледж» 

№ номер группы Стоимость услуги (руб.) 

 (руб.) 
1. Очная форма обучения 

1.1. 

22 Ю1, 22 Ю2  

-за весь период обучения 

 

214 800,00 

в том числе:  

- до окончания обучения 36 600,00 

- за месяц 6 100,00 

1.2. 

22 ТУ1  

-за весь период обучения 

 

239 200,00 

в том числе:  

- до окончания обучения 61 000,00 

- за месяц 6 100,00 

1.3. 

23 Ю1, 23 Ю2, 23 Ю3  

-за весь период обучения 

 

223 860,00 

в том числе:  

- за год 67 200,00 

- за месяц 5 600,00 

1.4. 

23 ИК1  

-за весь период обучения 

 

181 560,00 

в том числе:  

- до окончания обучения 58 500,00 

- за месяц 5 850,00 

1.5. 

24 Ю1, 24 Ю2, 24 Ю3  

-за весь период обучения 

 

265 200,00 

в том числе:  

- за год 76 800,00 

- за месяц 6 400,00 



  

1.6. 

24 ИК1  

-за весь период обучения 

 

214 000,00 

в том числе:  

- за год 76 800,00 

- за месяц 6 400,00 

1.7.. 

24 П2  

-за весь период обучения 

 

295 400,00 

в том числе:  

- за год 78 000,00 

- за месяц 6 500,00 

2. Заочная форма обучения 

2.1. 

22 зЮ1  

-за весь период обучения 

 

135 180,00 

в том числе:  

- до окончания обучения 21 600,00 

- за месяц 3 600,00 

2.2. 

23 зЮ1  

-за весь период обучения 

 

142 800,00 

в том числе:  

- за год 43 200,00 

- за месяц 3 600,00 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-07-11T16:08:58+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ "КОВРОВСКИЙ ТРАНСПОРТНЫЙ КОЛЛЕДЖ"




